
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 
 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 0685-2020-R-UNE 
 
 
 

Chosica, 29 de  mayo del  2020 

 

1 de 2 

 

VISTO el Oficio Nº 047-2020-VR-INV-UNE, del 25 de mayo del 2020, del Vicerrectorado de 

Investigación de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución N° 0645-2020-R-UNE, del 14 de mayo del 2020, se  aprueban  los PROYECTOS 

DE INVESTIGACIÓN ORDINARIOS CON ASIGNACIÓN  ECONÓMICA  ESPECIAL EN  EL AÑO 2020, 

conforme al listado remitido por la Dirección del Instituto de Investigación dependiente del Vicerrectorado de 

Investigación; 

 

Que, con Oficio Nº 026-2020-DII, el Director del Instituto de Investigación refiere al Vicerrector de 

Investigación la necesidad de gestionar la inclusión en los alcances de la Resolución N° 0645-2020-R-UNE, del 14 de 

mayo del 2020, del proyecto de investigación: ANÁLISIS FISICOQUÍMICO COMPARATIVO DE LA CALIDAD 

DE AGUA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN “ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE”: 

FUENTES Y CONSUMO, toda vez que no fue consignado en su oportunidad; así también, la rectificación del 

numeral 36, a fin de incluir a un integrante; 

 

Que mediante el documento del visto, el Vicerrector de Investigación eleva al Rector el expediente en 

mención  y solicita la atención correspondiente; 

 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario, en su sesión extraordinaria virtual realizada el 28 de 

mayo del 2020; y, 

 

En uso de las atribuciones conferidas por los artículos 59º y 60º de la Ley Nº 30220 - Ley Universitaria 

concordante con los artículos 19º, 20º y 23º del Estatuto de la UNE, y los alcances de la Resolución Nº 1518-2016-R-

UNE;  

 

SE RESUELVE: 

  

ARTÍCULO 1º.- INCLUIR en los alcances de la Resolución N° 0645-2020-R-UNE, del 14 de mayo del 

2020, el proyecto de investigación que se detalla a continuación, de acuerdo con lo expuesto en la parte considerativa: 
 

FACULTAD DE CIENCIAS 

100 

Análisis fisicoquímico comparativo de la calidad de agua en la Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”: 
Fuentes y Consumo. 

Titular GONZALES FLORES  Aurelio PPDE 

Integrante CONTRERAS VARGAS  Moisés ASDE 

 

ARTÍCULO 2º.- RECTIFICAR el numeral 36 del anexo de la Resolución N° 0645-2020-R-UNE, del 14 

de mayo del 2020, a fin de incluir a un integrante, conforme a lo señalado en la parte considerativa y de acuerdo con 

lo siguiente: 
 

DEBE DECIR: 

FACULTAD  DE  PEDAGOGÍA  Y  CULTURA  FÍSICA 

36 

La élite deportiva y el desempeño docente de egresados de la especialidad de  Educación  Física de la Universidad Nacional de 
Educación. 

Titular GONZALES REYES  Luis Victoriano ASDE 

Integrante MORA SANTIAGO  Rubén José PPDE 

Integrante VILLENA ROJAS  Moisés Alberto ASDE 

Integrante TIMOTEO CHERO David Dagoberto ASDE 

Integrante GONZALES ALZAMORA  Carlos Felipe ASDE 

 
 

 

 



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 
 

RECTORADO 
 

RESOLUCIÓN N° 0685-2020-R-UNE 
 
 
 

Chosica, 29 de  mayo del  2020 

 

2 de 2 

 

 

ARTÍCULO  3º.-  RATIFICAR, en todos sus extremos, la Resolución N° 0645-2020-R-UNE, del 14 de 

mayo del 2020. 

 

ARTÍCULO 4º.- DAR A CONOCER a las dependencias correspondientes los alcances de la presente 

resolución. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.  

 

 

 

 

 

 

 

          Dr. Luis Alberto Rodríguez De Los Ríos 

                                      Rector  

                   Lic. Anita Luz Chacón Ayala 

            Secretaria General (e)       
       

 
 
 
 
 
 
ALCHA/RMGV 

 


